Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

3
09-06-2021

F.01/20/143

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000141095:F001
Datum uitspraak 12-05-2020
R-C mr. S.J.0. de Vries
Curator mr R.G.F. Lammers
Algemene gegevens
Naam onderneming
EvL BetonBouw-Oss B.V. 08-06-2020
1
Gegevens onderneming
Klingenstraat 11 08-06-2020
5348 AX Oss 1
Activiteiten onderneming
Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw. 08-06-2020
1
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Van bestuurder is tot op heden volstrekt geen informatie verkregen, noch is de 08-06-2020
administratie ter beschikking gesteld van de curator. 1
Bestuurder is begonnen met mondjesmaat zijn medewerking te verlenen. 30-11-2020
2
I Bestuurder verleent inmiddels zijn medewerking. 09-06-2021

3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b3c62578-5f94-ea11-80f2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=282ebe00-5deb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 3.931,47

€ 2.873,53

Verslagperiode

van
12-5-2020

t/m
7-6-2020
van
8-6-2020

t/m
29-11-2020
van

30-11-2020

t/m
8-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

9 uur 6 min

5 uur 30 min

14 uur 0 min

28 uur 36 min

Toelichting bestede uren

08-06-2020

1

30-11-2020
2

09-06-2021
3

08-06-2020

1

30-11-2020

2

09-06-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht bij akte van 27 mei 2019. Enig aandeelhouder en 08-06-2020
bestuurder is EvL Beton Holding B.V.. 1
Bestuurder en enig aandeelhouder van deze vennootschap is de heer H.M. van

Luik.

De heer Van Luik is bij vonnis van de Rechtbank Oost-Brabant van 24

september 2019 in staat van faillissement verklaard.

Curanda lijkt een soort doorstart te zijn van zijn eenmanszaak EvL BetonBouw.

1.2 Lopende procedures

Geen. 08-06-2020

1

1.3 Verzekeringen

Onbekend. 08-06-2020
1

1.4 Huur

Onbekend. 08-06-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Onbekend. 08-06-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

08-06-2020
1

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

14-5-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Uit de beschikbare informatie bleek dat mogelijk de heer Van Luik in loondienst 08-06-2020

werkzaam was bij curanda. Voor zover rechtens vereist is hem, na daartoe 1
verkregen toestemming, ontslag aangezegd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onbekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onbekend.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onbekend.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
1 Pre-failissementsdebiteur € 37.236,01

totaal € 37.236,01 €0,00

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

De heer Van Luik stelt dat curanda een vordering heeft op Bruls Prefab Beton
B.V. te-Elsloo. De curator heeft de advocaat van deze debiteur aangeschreven,
doch daarop nog geen inhoudelijk antwoord ontvangen.

Na rapellen heeft de advocaat van Bruls Prefab Beton B.V., verder “Bruls”, bij
brief van 12 augustus 2020 gereageerd op de stelling van de curator dat zijn
cliénte, vanwege uitgevoerde opdrachten, een bedrag groot € 37.236,01 aan
de boedel dient te voldoen.

Niet alleen de hoogte van het bedrag wordt betwist, gesteld wordt dat
facturen zijn ontvangen tot een bedrag groot € 29.841,97 in plaats van €
37.236,01, bovendien zou dermate slecht werk zijn geleverd dat daardoor aan
de zijde van de Bruls schade zou zijn ontstaan tot een bedrag groot €
68.389,20.

Opdrachtgever beroept zich op verrekening.

De bestuurder bestrijdt dat slecht werk is geleverd, en meent dat Bruls
gehouden is te betalen.

De curator dient zich nog verder in dit dossier te verdiepen alvorens een
(definitieve) standpunt kan worden ingenomen.

Na daartoe verkregen toestemming heeft de curator Bruls in rechte
betrokken (zie sub 9).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven advocaat debiteur.

Beoordelen ontvangen informatie.

Redigeren dagvaarding en bestuderen conclusie van antwoord.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Onbekend.

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

08-06-2020
EE
30-11-2020
EEZ
09-06-2021
EE3
08-06-2020
EE
30-11-2020
EEZ
09-06-2021
mE3
08-06-2020
mE1
30-11-2020
EEZ



5.2 Leasecontracten

Onbekend.

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Onbekend.

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Onbekend.

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud
Onbekend.

Wurth beroept zich op eigendomsvoorbehoud ter zake in juni 2019 geleverde
bevestigingsmaterialen en gereedschappen.

Naar zeggen bestuurder zijn de bevestigingsmiddelen verbruikt, en de
gereedschappen gestolen dan wel kapot.

5.6 Retentierechten

Onbekend.

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten
Onbekend.

Niet van toepassing.

08-06-2020

1

30-11-2020
2

08-06-2020

1

30-11-2020
2

08-06-2020

1

30-11-2020
2

08-06-2020
1

30-11-2020
2

08-06-2020
1

30-11-2020

2

08-06-2020
1

30-11-2020
2



5.8 Boedelbijdragen

08-06-2020
Toelichtin
. g 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Aanschrijven banken. 08-06-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 08-06-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 08-06-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 08-06-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 08-06-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 08-06-2020

1

6.6 Opbrengst

08-06-2020
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
08-06-2020
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 08-06-2020

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator is nog niet in het bezit gesteld van enige vorm van administratie,

zodat daarover nog geen uitspraken zijn te doen.

De curator is nog immer niet in het bezit gesteld van de administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

(Nog) niet aan de orde.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Onbekend.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

08-06-2020
1

30-11-2020
2

08-06-2020
1

08-06-2020
1

08-06-2020
1

08-06-2020
1

09-06-2021
3

08-06-2020

1

09-06-2021
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Bij akte van 5 maart 2020 is opgericht de besloten vennootschap BPM
BetonBouw B.V.

Enig aandeelhouder en bestuurder van deze vennootschap is de echtgenote
van de heer Van Luik, mevrouw A.W. van Luik-Remmits.

Zijis evenwel werkzaam in het onderwijs, zodat het er vooralsnog voor moet
worden gehouden dat:

- de vennootschap een soort doorstart is van curanda,

- de heer Van Luik feitelijk bestuurder is van deze vennootschap.

I Van een doorstart in feitelijke zin is niet gebleken.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen informatie en administratie.

I Afronden onderzoek.

08-06-2020
1
09-06-2021
3
08-06-2020
1
09-06-2021

mE3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€762,00

€1.757,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.284,64

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 56.743,21

€ 56.973,30

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Registreren crediteuren.

08-06-2020
1

30-11-2020

2

08-06-2020
1

08-06-2020
1

30-11-2020
2

08-06-2020
1

30-11-2020
2

08-06-2020
1

08-06-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Bruls Prefab Beton B.V.

9.2 Aard procedures

I Incassoprocedure.

9.3 Stand procedures

Ter rolle van 12 mei 2021 heeft Bruls de conclusie van antwoord genomen.
Vervolgens is een mondelinge behandeling gelast. Deze zal worden
gehouden op 14 oktober 2021

9.4 Werkzaamheden procedures

I Redigeren dagvaarding en bestuderen conclusie van antwoord.

09-06-2021
3

09-06-2021
3

09-06-2021
3

09-06-2021
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Plegen (verder) onderzoek.

Bepalen juridische positie ten opzichte van enige debiteur.

Voortzetten/ afronden procedure contra debiteur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

9-12-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

08-06-2020
1

30-11-2020
2

09-06-2021
3

08-06-2020
1

09-06-2021
3

09-06-2021
3

08-06-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


